MANDÍK GmbH • Veit-Stoß-Straße 12 • 92637 Weiden • Deutschland • Tel.: +49(0) 961-6702030 • E-Mail: anfragen@mandik.de
MANDÍK, a. s. • Dobříšská 550 • 267 24 Hostomice • Tschechische Republik • Tel.: +420 311 706 742 • E-Mail: mandik@mandik.cz
TD 168/24
Version 2026-06-22
FDML-U
Feuerwiderstansfähiger Abschluss
besonderer Bauart und Anwendung

Seite 15Version 2026-06-22 FDML-U - Feuerwiderstandsfähiger Abschluss besonderer Bauart und Anwendung
TD 168/24
IV. BESTELLANGABEN
Bestellschlüssel
BEISPIEL:
FDML-U DE 1000x300 .R4 72 Q30-ZN IW G
Brandschutzklappe FDML-U, Abmessung 1000x300 mm, Ausführung: Stromversorgungseinrichtung LRZ Basis, Aktivierung-
stemperatur 72 °C, Flanschbreite 30 mm, Ausführung aus verzinktem Material, Imprägnierung gegen Feuchtigkeit, Silikonfrei.
1| Brandschutzklappentyp - FDML-U 2| Lieferland
3| Abmessungen der Klappe B x H
 „B“ ist die Breite der Klappe
„H“ ist die Höhe der Klappe
FDML-U DE 1000x300 - ZN IW
1 2 3
.R4
4 7 8
Q30
6
7| Material
ZN Verzinkt
6| Flanschmaß
Q30 Flanschbreite 30 mm
4| Klappenausführungen
.R4 Stromversorgungseinrichtung LRZ Basis, mit Stellantrieb BF 24-TN (BFL, BFN 24-T) und mit optischem Rauchmelder ORS 142
8| Oberflächenbehandlung
Ohne Oberflächenbehandlung
P Pulverbeschichtung des Klappengehäuses ZERO ZINC STEEL PRIME RAL 7032
IW Imprägnierung des Klappenblattes mit einem Imprägniermittel PROMAT 2000 - Imprägnierung gegen Feuchtigkeit
IA Imprägnierung des Klappenblattes mit einem Imprägniermittel PROMAT SR - Imprägnierung gegen Chemie
72
5
G
9
9| Kaltdichtungsmaterial
Silikonkautschuk *
G Silikonfrei
* Standarddichtung
5| Aktivierungstemperatur
Stellantrieb
72 °C *
* Standardaktivierungstemperatur
Typenschild
■ Typenschild ist auf dem Klappengehäuse angebracht (Beispiel)
GEWICHT (kg):
Dobříšská 550, 267 24 Hostomice, Tschechische Republik
MANDÍK, a.s.
AUSFÜHRUNG:
FERT.NR.:
GRÖSSE:
TPM XXX/XX
R
FEUERWIEDERSTAND:
ANLEITUNG
Zulassungs-Nr.: 1391-CPR-XXXX/XXXX, LE: PM/XXXX/XX/XX/X EN 15650:2010XX
FDML-U - Feuerwiderstandsfähiger Abschluss besonderer Bauart und AnwendungSeite 16 Version 2026-06-22
TD 168/24
Fabrikat: MANDIK
Typ/Baureihe: FDML-U
Allgemein:
■ Feuerwiderstandsklasse EI 90 (ve, ho, i ↔ o) S
■ Brandschutztechnisch geprüft nach EN 1366-2
Wartungsfreie Brandschutzklappen EI 90 (ve, ho, i↔o) S, Einbau mit beliebiger Klappenblattachslage, uneingeschränkter
Absperrklappenblattfreilauf. Geeignet zum Nass- und Trockeneinbau in Massivwände/Massivdecken, in Leichtbauwände und
geeignet auch zum Trockeneinbau mit Weichschott in Massivwände/Leichtbauwände.
Sonstige Merkmale:
■ EG-Konformitätszertifikat
■ CE Zertifizierung gemäß DIN EN 15 650
■ Leistungserklärung
■ Klassifizierung gemäß EN 13501-3+A1